
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

Unidade Belo Horizonte

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

         P O R T A R I A      D M     Nº 09/2020 DE 27 de Março de 2020

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA DO CENTRO FEDERAL
DE  EDUCAÇÃO  TECNÓLOGICA  DE  MINAS  GERAIS,  no  uso  de  suas
atribuições legais  e regimentais  e  considerando o disposto na portaria  DM
08/2020, 

RESOLVE:

Art.  1º  –  Estabelecer  que a nova  composição  da  Câmara  Departamental do
Departamento de Matemática (DM), com a representação docente eleita é:

Luciano Coutinho dos Santos – chefe do DM
Valéria Guimarães Moreira– sub-chefe  do DM

          
Yara Patrícia de Queiroz Guimarães– coordenadora do Núcleo de Ensino de Técnico
Marcela Richele Ferreira– sub-coordenadora do Núcleo de Ensino de Técnico

Sandra Mara Alves Jorge – coordenadora do Núcleo de Ensino de Graduação
Tatiana Leal Barros – sub- coordenadora do Núcleo de Ensino de Graduação

Érica Marlúcia Leite Pagani – titular
Gilmer Jacinto Peres – suplente

Maria Beatriz Guimarães Barbosa – titular
Clístenes Lopes da Cunha  – suplente

Christiano Otávio de Rezende Sena – titular
Célio Roberto Melillo  – suplente

Jonathas Douglas dos Santos Oliveira – titular
Éden Santana Campos Amorim – suplente

José Luiz Acebal Fernandes – titular
Jeanne Carmo Amaral Dias – suplente

Pedro Henrique Pereira Daldegan – titular
José Geraldo Peixoto de Faria – suplente

Art.  2o – Essa portaria entre em vigor  na presente data e revogam-se todas as
disposições em contrário.


